
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. januar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 329 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

 

Spørgsmål nr. 329:  

”Som opfølgning på ministerens besvarelse af SUU alm. del - spørgsmål 233 bedes 

ministeren oplyse om byggemodning af det areal et sygehus bygges på er en præmis 

for et fuldt funktionsdygtigt sygehus og derved er indeholdt i totalrammerne for sy-

gehusene, og hvor stor en del af vejtilslutningen ved hhv. DNV, DNU og OUH der ind-

går i de 3 sygehuses budgetter?” 

 

Svar: 

Det fremgår af de endelige tilsagn og ministeriets regnskabsinstruks for de kvalitets-

fondsstøttede sygehusbyggerier, at regionerne inden for den faste økonomiske total-

ramme for hvert projekt skal opføre et fuldt funktionsdygtigt sygehus.  

 

Sundheds- og Ældreministeriet vurderer, jf. svar på SUU alm. del spm. 233, at både 

byggemodning og vejtilslutning er forudsætninger for et fuldt funktionsdygtigt syge-

hus og derfor skal finansieres inden for det enkelte projekts totalramme.  

 

Hvis grunden ikke er byggemodnet eller har etableret veje ved overtagelsen, må byg-

gemodning og etablering af veje på matriklen derfor ske inden for den økonomiske 

totalramme. Etablering af tilkørselsveje uden for matriklen betragtes ikke som en del 

af sygehusbyggeriet og kan derfor finansieres uden for totalrammen. 

 

Hvis der i tilknytning til et kvalitetsfondsprojekt opføres andre bygninger med finan-

siering uden for totalrammen, kan regionen og dennes revisor på baggrund af en 

konkret vurdering foretage en omkostningsfordeling af udgifterne til byggemodning 

og vejtilslutning mellem de forskellige byggeprojekter. Principper for omkostnings-

fordeling drøftes mellem den enkelte region og Sundheds- og Ældreministeriet, jf. 

pkt. 6.3 i ministeriets regnskabsinstruks for kvalitetsfondsprojekterne.  

 

Ministeriet henviser i øvrigt til kapitel 6 vedr. udgifter inden for totalrammen i mini-

steriets regnskabsinstruks for kvalitetsfondsprojekterne.  

 

Ministeriet har til brug for spørgsmålene vedr. Det Nye Universitetshospital i Aarhus 

(DNU), Det Nye Hospital i Vest, Gødstrup (DNV) og Nyt Odense Universitetshospital 

(Nyt OUH) indhentet bidrag fra Region Midtjylland og Region Syddanmark.  

 

Region Midtjylland har oplyst, at  det for DNU og DNV gælder, at etablering af veje på 

selve matriklen finansieres af kvalitetsfondsprojektet. 
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Side 2 

Region Syddanmark har oplyst, at kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH ikke etableres på 

sin egen matrikel. Udgiften til grundkøb er derfor delt mellem Region Syddanmark og 

kvalitetsfondsprojektet. Udgifter til byggemodning og vejanlæg på kvalitetsfondspro-

jektets del af grunden afholdes inden for projektets totalramme. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Martin Nyrop Holgersen 

 

 

 

 

Bilag:  

1. Regnskabsinstruks til behandling af tilskud fra Kvalitetsfonden til sygehusbyggeri 

 


